
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.01.2025 № 11

Об утверждении нормативных документов 
по противодействию коррупции 
и иных правонарушений

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008. № 273 «О 
противодействии коррупции», в целях создания условий, способствующих 
эффективному труду, укреплению трудовой дисциплины, обеспечения добросовестного 
и эффективного исполнения работниками Управления образования администрации 
Тисульского муниципального округа трудовых обязанностей, а также с целью 
профилактики коррупционных и иных правонарушений 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы, предотвращение и урегулирование конфликта интересов работников 
Управления образования администрации Тисульского муниципального округа.

2. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работников 
Управления образования администрации Тисульского муниципального округа к 
совершению коррупционных правонарушений, о фактах совершения другими 
работниками коррупционных правонарушений.

3. Кодекс этики служебного и антикоррупционного поведения руководителей 
учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Тисульского 
муниципального округа.

4. Кодекс этики, служебного и антикоррупционного поведения работников Управления 
образования администрации Тисульского муниципального округа.

5. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, которые могут 
возникнуть у руководителей учреждений, подведомственных Управлению образования 
администрации Тисульского муниципального округа.

6. Положение о комиссии Управления образования администрации Тисульского 
муниципального округа по предупреждению коррупции, этике, служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов.

7. Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 
Управлении образования администрации Тисульского муниципального округа.

И.В. Афонасьева 

Е.Г. Печерская


